

Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Publicação: 25/04/2024

Criado pela Lei Nº 709/2018 Nº 1218/2024 Coelho Neto - MA, 25/04/2024

EXPEDIENTE

Criado pela Lei N° 709/2018 , é uma publicação exclusivamente eletrônica da Administração Direta deste Município.

ACERVO

Você pode acessar as edições do Diiário Oficial de forma online através do seguinte endereço: https://dom.coelhoneto.ma.gov.br. Para realizar pesquisas utilizando qualquer termo ou aplicar filtros específicos, basta acessar a mesma página: https://dom.coelhoneto.ma.gov.br . Importante ressaltar que todas as consultas, pesquisas e downloads são totalmente gratuitos e não requerem nenhum tipo de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

As edições são publicadas diariamente, exceto nos dias de sábado, domingo e feriados.

RESPONSAVEL

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Bruno José

Almeida e Silva

Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro

Telefone: (98) 3473-1121 e-mail:

diario@coelhoneto.ma.gov.br Site: https://www.coelhoneto.ma.gov.br

SUMÁRIO

1 - Licitação

- EXTRATOS DE CONTRATO
- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
- ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2024

Extrato do Contrato Nº 215/2024 do Pregão Eletrônico Nº 001/2024. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, Representante da Contratante:

Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF sob o nº 470.606.543-72. Contratada: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.762.882/0001-70, Representante da Contratada: Antônio Alves dos Santos Neto, CPF: 041.096.033-07. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Planejamento e Gestão do município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 25 de abril de 2024. Prazo de vigência: 25 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 83.003,72 (oitenta e três mil, três reais e setenta e dois centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2024

Extrato do Contrato Nº 216/2024 do Pregão Eletrônico Nº 001/2024. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37, Representante da Contratante: Williane, Silva Caldas e Silva, CPF n^{o} 940.871.133-53. Contratada: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.762.882/0001-70, Representante da Contratada: Antônio Alves dos Santos Neto, CPF: 041.096.033-07. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Educação do município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 25 de abril de 2024. Prazo de vigência: 25 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 58.556,22 (cinquenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2024





Extrato do Contrato Nº 217/2024 do Pregão Eletrônico Nº 001/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o $n^{\underline{o}}$ 10.747.944/0001-80, Representante da Contratante: Fabiana Queiroz Coutinho Ribeiro, inscrito no CPF sob o Nº 742.634.203-49. Contratada: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.762.882/0001-70, Representante da Contratada: Antônio Alves dos Santos Neto, CPF: 041.096.033-07. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 25 de abril de 2024. Prazo de vigência: 25 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 79.108,54 (setenta e nove mil, cento e oito reais e cinquenta e quatro centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2024

Extrato do Contrato Nº 218/2024 do Pregão Eletrônico $N^{\underline{o}}$ 001/2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 15.427.940/0001-39, Representante da Contratante: Emanuelle Oliveira Ramos, portadora do CPF: 970.416.373 - 87. Contratada: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.762.882/0001-70, Representante da Contratada: Antônio Alves dos Santos Neto, CPF: 041.096.033-07. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, hidráulica e elétrico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 25 de abril de 2024. Prazo de vigência: 25 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor total de R\$ 17.269,53 (dezessete mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024, do tipo menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Coelho Neto - MA, por meio de registro de preços, homologado para as empresas a seguir: A. C. T. DA SILVA, CNPJ N^{0} 44.723.824/0001-65, pelo valor de R\$ 68.664,75 (Sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); A. P. M DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ37.753.996/0001-16, pelo valor de R\$ 198.975,00 (Cento e noventa e oito mil e novecentos e setenta e cinco reais); DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ N° 40.223.106/0001-79, pelo valor de R\$ 1.470,00 (Um mil e quatrocentos e setenta reais); F. L. SAMPAIO DE ABREU LTDA, CNPJ Nº 11.285.397/0001-21, pelo valor de R\$ 34.014,75 (Trinta e quatro mil, quatorze reais e setenta e cinco centavos); J. B. ARAÚJO DA SILVA LTDA, CNPJ Nº 24.977.628/0001-00, pelo valor de R\$ 27.456,42 (Vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos); JOTA GUILHERME COMERCIO & SERVICOS DIVERSOS LTDA, CNPJ Nº 40.183.901/0001-80, pelo valor de R\$ 23.424,25 (Vinte e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos); P & C DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 35.614.200/0001-19, pelo valor de R\$ 25.937,75 (Vinte e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos); TDB DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 11.494.673/0001-61, pelo valor de R\$ 426.720,77 (Quatrocentos e vinte e seis mil, setecentos e vinte reais e setenta e sete centavos); VIMASI -DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 29.576.243/0001-54, pelo valor de R\$ 29.250,00 (Vinte e nove mil e duzentos e cinquenta reais), totalizando o valor global de R\$ 835.913,69 (Oitocentos e trinta e cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta e nove centavos). Data da Homologação: 25 de abril de 2024. Comunico assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e administrativo. Sérgio Ricardo Viana Bastos - Secretário Municipal de Planejamento e Gestão. Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

Homologo o resultado da licitação na modalidade

Código identificador:

b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6 f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Código identificador:

b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024



